






Boletín Oficial Municipal, 21 de abril de 2014

14



Boletín Oficial Municipal, 21 de abril de 2014

15



Boletín Oficial Municipal, 21 de abril de 2014

16



Boletín Oficial Municipal, 21 de abril de 2014

17



Boletín Oficial Municipal, 21 de abril de 2014

18

QUILMES, 15 DE ABRIL DE 2014

VISTO que el Honorable Concejo Deliberante, en 

actuaciones tramitadas bajo el Nº de Expediente 

HCD-O-2-23479-14 ha sancionado la Ordenanza Nº 

12191/14 en la Sesión Ordinaria del día 09 de Abril 

de 2014, que dice:

VISTO

El Expte. Nº 2-23479-HCD-14. Presentado por el 

Concejal CLAUDIO GONZALEZ. Ref.: La proximidad 

de un nuevo aniversario de Villa La Florida, y 

CONSIDERANDO

Que la solicitud de la Comisión de Festejos permanente 

y la Unión de Instituciones de La Florida han presentado 

expedientes solicitando la Declaración de Interés 

Municipal de los festejos del 88º Aniversario de Villa 

La Florida.-

Que además cuentan con el apoyo de otras Instituciones 

a saber: Bomberos Voluntarios, Club de Leones, Escuela 

Nº 68º, Comisión de Deportes, Centro de Jubilados 

“Sol Brillante”, Centro Comunitario “Corazones Unidos”, 

Unión de Instituciones de La Florida, Centro Comunitario 

Gauchito Gil, Centro de Estudios y Formación Ricardo 

Rojas, Club de Jubilados de Villa La Florida y AM. 

Manuel Belgrano.-

Que en relación a dicho festejo comenzarán con el 

torneo Futbol Infantil el día 01/04/2014, la elección 

de la Reina el día 10/05/14, el desfile cívico militar 

tradicionalista y show artístico el 18/05/14, finalizando 

el día 01/06/14 con la prueba atlética (maratón).-

ORDENANZA Nº  12191/14

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE, SANCIONA

ARTICULO 1º: DECLARASE de Interés Municipal 

los Festejos del 88º Aniversario de Villa La Florida a 

realizarse entre los meses de Abril y Junio del año en 

curso.-

ARTICULO 2º: COMUNIQUESE a quienes corresponda, 

dése al Registro General y ARCHIVESE.-

Fdo.: Dn. JOSE RAMON MIGLIACCIO,

Presidente del H.C.D.

Dr.DIEGO E.CARBONE,

Secretario Legislativo del H.C.D.

                 

Por ello;

EL INTENDENTE MUNICIPAL DECRETA:

ARTICULO 1º: PROMULGASE la Ordenanza N° 

12191/14, sancionada por el Honorable Concejo 

Deliberante, en la Sesión Ordinaria del día 09 de Abril 

de 2014.-

ARTICULO 2º: DESE al Registro General, Publíquese y 

ARCHIVESE.-

DR. WALTER DI GIUSEPE

SECRETARIO LEGAL Y TECNICO

MUNICIPALIDAD DE QUILMES

FRANCISCO V.GUTIERREZ

INTENDENTE

MUNICIPALIDAD DE QUILMES

DECRETO Nº  1711/2014.-



Boletín Oficial Municipal, 21 de abril de 2014

19



Boletín Oficial Municipal, 21 de abril de 2014

20



Boletín Oficial Municipal, 21 de abril de 2014

21

DECRETOS

1107-17-03-14

Dese de baja al agente Pablo Estevez (leg. 28253) 

mensualizado.-

1108-17-03-14

Modificase el nivel en carácter de Mensualizados de 

varios agentes.-

1109-17-03-14

Designase a las personas que a continuaciòn se 

mencionan en carácter de mensualizados, en los niveles 

y funciones que en cada caso se indican.-

1110-17-03-14

Dese de baja a la agente Laura Adriana 

Mauer(leg.24440). Incrementese a los profesores que 

se mencionan la cantidad de hora que en cada caso 

se indica.-

1111-17-03-14

Dese de baja al agente Daniel Josue Diaz (leg. 30.258), 

mensualizado.-

1112-17-03-14

Designase a la Sra. Micaela Noemi Torrez DNI 

37.018.077 en carácter de mensualizado.-

1113-17-03-14

Dese de baja al agente Norberto Andrés Buque (leg. 

29.803), mensualizado.-

1114-17-03-14

Designase al Sr. Javier Enrique Peñaloza, en carácter de 

mensualizado.-

1115-17-03-14

Dese de baja a la agente Ana Carolina Wojtun 

(leg.28.538), mensualizado.-

1116-17-03-14

Designase a la Sra. Ana Maria Soletic DNI 14.283.082, 

en carácter de mensualizado.-

1117-17-03-14

Dese de baja a la agente Lidia del Carmen Olarte 

Chavarria (leg. 25.682), mensualizado.-

1118-17-03-14

Designase al Sr. Juan Olarte Aldapi DNI 92.162.572, 

en carácter de mensualizado.-

1119-17-03-14

Dese de baja al agente al agente Dario Vicente Blanco 

(leg.29.724), mensualizado.-

1120-17-03-14

Designase a la Sra. Evelyn Gisel Quaglia DNI 

38.611.444, en carácter de mensualizado.-

1121-17-03-14

Dese de baja al agente Carlos A Rodriguez (leg. 

30.025), mensualizado.-

1122-17-03-14

Designase al Sr. Héctor Jesus Acevedo DNI 8.420.444, 

en carácter de mensualizado.-

1123-17-03-14

Dese de baja al agente Carlos Julian Camelino (leg. 

27.189), mensualizado.-

1124-17-03-14

Designase a la Sra. Erica Romina Musa DNI 

32.792.555, en caràcter de mensualizado.-

1125-17-03-14

Dese de baja al agente Santiago Alfonso Sanchez (leg. 

28.920), mensualizado.-



Boletín Oficial Municipal, 21 de abril de 2014

22

1126-17-03-14

Designase al Sr. Omar Alberto Garcia DNI 33.156.480, 

en carácter de mensualizado.-

1127-17-03-14

Dese de baja al agente Marcelino Jesus Rojas 

(leg.29965), mensualizado.-

1128-17-03-14

Designase al Sr. Braian Emanuel Jerez, DNI 35.329.436, 

en carácter de mensualizado.-

1129-17-03-14

Dese de baja al agente Miguel Alberto Sotelo (leg. 

25.895), mensualizado.-

1130-17-03-14

Designase al Sr. Oscar Alejandro Mendez DNI 

35.393.067, en carácter de mensualizado.-

1131-17-03-14

Dese de baja al agente Jorge Gaston Flores (leg. 

26.773), mensualizado.-

1132-17-03-14

Designase al Sr. Luis Miguel Avalos DNI 40.706.145, 

en carácter de mensualizado.-

1133-17-03-14

Dese de baja al agente Jose Luis Vildoza (leg. 29.539), 

mensualizado.-

1134-17-03-14

Designase al Sr. Daniel Norberto Frontini DNI 

12.589.345, en carácter de mensualizado.-

1135-17-03-14

Dese de baja al agente Federico Teodoro Schmid (leg. 

29.769), mensualizado.-

1136-17-03-14

Designase a la Sra. Mónica Beatriz Stingo DNI 

16.262.839, en carácter de mensualizado.-

1137-17-03-14

Dese de baja al agente Eduardo Ruben Montañez (leg. 

17.973), mensualizado.-

1138-17-03-14

Designase al Sr. Jorge Leonardo Moyano DNI 

25.316.840, en carácter de mensualizado.-

1139-17-03-14

Dese de baja al agente Victor Hugo Soto (leg. 26.605), 

jornalizado.-

1140-17-03-14

Designase a la Sra. Loreley Gabriela Ruiz Diaz DNI 

37.548.346, en carácter de jornalizado.-

1141-17-03-14

Dese de baja al agente Nestor Fabian Pandiani (leg. 

12.169), mensualizado.-

1142-17-03-14

Designase a la Sra. Antonella Beatriz Arias DNI 

37.052.895, en carácter de mensualizado.-

1143-17-03-14

Dese de baja al agente Juan Sebastian Gonzalez (leg. 

29.765), mensualizado.-

1144-17-03-14

Designase al Sr. Ariel Fernando Squillace DNI 

23.682.456, en carácter de mensualizado.-

1145-17-03-14

Dese de baja a la agente Yanina Gabriela Loto (leg. 

27.414), mensualizado.-



Boletín Oficial Municipal, 21 de abril de 2014

23

1146-17-03-14

Designase a la Sra. Daniela Di Costanzo DNI 

31.575.339, en carácter de mensualizado.-

1147-17-03-14

Dese de baja a la agente Amalia Albina Melidoni (leg. 

25.133), mensualizado.-

1148-17-03-14

Designase a las personas que a continuaciòn se 

mencionan en carácter de mensualizados, en los niveles 

y funciones que en cada caso se indican.-

1149-17-03-14

Dese de baja al agente Luis Basilio Soto (leg. 

29.434), designase en el cargo de Director Operativo-

Subsecretaria de Seguridad Ciudadana

1150-17-03-14

Dese de baja a la profesora Myriam Griselda E. 

Herrera(leg.29.892) a 30horas interina, continuando 

en carácter de mensualizado. Designase al profesor 

Hector A.Andreoli (leg.28.543) con 30 horas cátedra 

interinas..-



ORGANIGRAMA MUNICIPAL

INTENDENTE
Francisco Gutiérrez 
SECRETARÍA DE HACIENDA
Alejandro Tozzola
SECRETARÍA DE PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO, 
OBRAS, GESTIÓN PÚBLICA, TIERRAS Y VIVIENDA
Roxana González
SECRETARÍA DE SALUD                                 
Sergio Troiano
SECRETARÍA DE AGUA, CLOACAS 
Y SANEAMIENTO HÍDRICO   
Manuel Carracelas
SECRETARÍA PRIVADA                                     
Omar David Gutiérrez
SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE, 
HIGIENE URBANA Y TURISMO
Claudio Olivares
SECRETARÍA LEGAL Y TÉCNICA                             
Walter Di Giuseppe
SECRETARÍA DE GOBIERNO Y DERECHOS HUMANOS  
Federico Oviedo
SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL                     
Valeria Isla
SECRETARÍA DE CULTURA Y EDUCACIÓN            
Evangelina Ramírez
SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO 
LOCAL, PRODUCCIÓN Y EMPLEO                   
Guillermo Robledo
SECRETARÍA DE COORDINACIÓN DE DELEGACIO-
NES Y SERVICIOS GENERALES
Ricardo Arguello
SECRETARÍA DE RELACIONES INSTITUCIONALES, 
REGIONALES E INTERNACIONALES
María Monteagudo
UNIDAD LEGAL INTENDENTE               
Luis Valenga
UNIDAD EJECUTORA DEL PROYECTO DE LA RIBERA 
DE QUILMES
Gustavo Pol

PALACIO MUNICIPAL
4350-3000	
Alberdi 500
www.quilmes.gov.ar

ATENCIÓN AL VECINO	
0-800-999-5656 - de 8 a 18 hs.
atencionalvecino@quilmes.gov.ar

DELEGACIONES
• BERNAL OESTE
4350-3169
Smith entre Zeballos y Alem
• BERNAL OESTE II

4270-3011
Los Andes 4371 (y 172) 
• BERNAL ESTE
4350-3166	
9 de Julio 186
• DON BOSCO
4350-3165
Belgrano y Montevideo. 
• EZPELETA CENTRO - ESTE
4350-3147 / 4350-3134
Cuenca 5125
• EZPELETA OESTE
4210-1462 	
Namuncurá y Ricardo Rojas
• KM 13
4350-3195	
Calle 803 y 885, Barrio Dos Avenidas
• LA FLORIDA
4350-3141	
Calle 849 entre 882 y 883
• LA PAZ
4350-3159	
Calle 892 y 803
• LA RIBERA - VILLA LUJÁN
4253-1789	
España 1780
• LOS EUCALIPTUS
Calle 899 y 864. 4350-3154
• QUILMES OESTE I
4350-3168	
Urquiza 1558
• QUILMES OESTE II. 4350-3176
• QUILMES OESTE III. 4350-3177
Amoedo y Joaquín V. González.
• QUILMES ESTE
4350-3189	
Alberdi 436
• SAN FRANCISCO SOLANO
4350-3192	
Calle 836 y 897

UNIDADES MUNICIPIO
•BERNAL
4350-3092	
Belgrano 450
•SAN FRANCISCO SOLANO
4350-3093	
Calle 897 Esq. 843
•QUILMES OESTE
4350-3095	
12 de Octubre y Vélez Sarfield
•QUILMES CENTRO
Sarmiento 608
•EZPELETA
4350-3094
Honduras 5259


